
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Cia de Transp. de Energia Electrica en Alta Tension TRANSENER S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

03/11/2025

Miles de Pesos

03/11/2025

Miguel Angel Urus

Socio de Price Waterhouse & Co. S.R.L.

127.356.541,00
0,00

127.356.541,00

0,00

127.356.541,00
0,00

127.356.541,00

444.674,00
0,00
0,00

313.985.279,00
0,00
0,00

35.363.842,00
290.456.219,00
127.356.541,00
(18.884.990,00)

0,00

748.721.565,00

0,00
748.721.565,00

No aplica

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Cia.Inv.en Trans. Elec. CITELEC A 226.783.648 51,0000 Maipu 1, Piso 11, CABA

Cia.Inv.en Trans. Elec. CITELEC B 7.345.584 1,6500 Maipu 1, Piso 11, CABA

Compañia Inversora en Transmision Electrica Citelec S.A. esta controlada en un 50% por Pampa Energia S.A. y en un 50% por Energia 
Argentina S.A. (ENARSA). 
 
Al 30 de septiembre 2025, la Sociedad controlante de Transener S.A. no posee valores representativos de deuda convertible en 
acciones de Transener S.A., ni opciones de compra de acciones de Transener S.A.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




