Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	Cia de Transp. de Energia Electrica en Alta Tension TRANSENER S.A.			
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre
Fecha de aprobación p	por el Directorio 03/11/2025			03/11/2025
Importes expresados	os en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles de Pesos			de Pesos
Fecha emisión de la presente información		03/11/2025		
Firmante Nombre	Miguel Angel Urus			
Firmante Cargo	Socio de Price Waterhouse & Co. S.R.L.			

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	127.356.541,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Total del Resultado del período	127.356.541,00
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	0,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	127.356.541,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Resultado integral total del período	127.356.541,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	444.674,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	0,00
Ajuste integral del capital social	313.985.279,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	0,00
Reserva Legal	35.363.842,00
Otras Reservas	290.456.219,00
Resultados no Asignados	127.356.541,00
Otros Resultados Integrales	(18.884.990,00)
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	748.721.565,00
Participaciones no controladoras	0,00
Total del Patrimonio Neto	748.721.565,00

	Ajuste a los Resultados de Ejercicios A	lucu a uta
	Concepto	Importe
No aplica		

Accionistas/Grupo controlante					
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio	
Cia.Inv.en Trans. Elec. CITELEC	Α	226.783.648	51,0000	Maipu 1, Piso 11, CABA	
Cia.Inv.en Trans. Elec. CITELEC	В	7.345.584	1,6500	Maipu 1, Piso 11, CABA	
		_			
		_			

Compañia Inversora en Transmision Electrica Citelec S.A. esta controlada en un 50% por Pampa Energia S.A. y en un 50% por Energia Argentina S.A. (ENARSA). Al 30 de septiembre 2025, la Sociedad controlante de Transener S.A. no posee valores representativos de deuda convertible en acciones de Transener S.A., ni opciones de compra de acciones de Transener S.A.

Composición del Grupo Económico

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y	Clase de Cantidad de Cap	n v Cantidad de que representan		Plazo Condiciones Emisión	
Denominación Acciónista	Votos	Acciones	post conversión / opción	Desde	Hasta	

Información adicional